
REGIONE PIEMONTE BU33S1 13/08/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0300E Codice Settore A0301C 
Rep. N. A0301C/223/2025 del 29/07/2025 
Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale a 
tempo indeterminato per il profilo professionale di "Esperto Comunicazione istituzionale e 
Ufficio stampa". Presa d'atto conclusione procedura senza esito positivo. 
 

PREMESSA 
 

Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23, recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 
 
Visto il Piano Triennale del fabbisogno di personale del Consiglio regionale per gli anni 2025– 
2027, sezione 3.3 del Piano Integrato di attività e organizzazione del Consiglio regionale 2025-
2027, approvato con D.U.P. n. 21 del 29 gennaio 2025; 
 
Vista la determina n. A0301C/427/2024 del 30.12.2024, con la quale è stato approvato il Bando di 
concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Esperto Comunicazione istituzionale e Ufficio 
stampa”, pubblicato sul portale del reclutamento INPA in data 5 maggio 2025; 
 
Vista la D.D. n. n. A0301C/169/2025 del 11/06/2025, con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso in oggetto; 
 
Considerato che la Commissione giudicatrice riunitasi in data 13 giugno 2025, ha stabilito di 
prevedere la prima e la seconda prova scritta nella stessa giornata, così come previsto dal comma 11 
art. 7 del bando di concorso, e di procedere alla correzione degli elaborati della seconda prova 
scritta esclusivamente per i candidati che hanno superato la prima prova scritta; 
 
Visti i verbali, agli atti dell’Amministrazione, dal n. 1 al n. 5 trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice del concorso pubblico in oggetto in data 29 luglio 2025, e in particolare il verbale della 
quarta seduta nella quale la Commissione prende atto che nessun candidato ha superato la prima 
prova scritta; 
 
Ritenuto di approvare i n. 5 verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice e di dichiarare 
conclusa senza esito positivo la procedura concorsuale in oggetto, in quanto nessun candidato ha 
superato la prima prova scritta; 
 
Ritenuto, infine, di dare atto che il presente provvedimento, la cui adozione spetta, ai sensi 
dell’articolo 18 del sopra citato provvedimento “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, al direttore del Consiglio 
regionale competente in materia di risorse umane, viene adottato dal vicario di direzione, essendo il 
dottor Michele Panté componente della Commissione giudicatrice; 
 
Tutto cio' premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 
a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 



b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D. lgs n. 118/2011 come modificato dal D. lgs n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la DCR 19-29662 del 23.12.2024; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 4 del 09.01.2025 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di prendere atto che la Commissione giudicatrice riunitasi in data 13 giugno 2025, ha stabilito di 
prevedere la prima e la seconda prova scritta nella stessa giornata, così come previsto dal comma 11 
art. 7 del bando di concorso, e di procedere alla correzione degli elaborati della seconda prova 
scritta esclusivamente per i candidati che hanno superato la prima prova scritta. 
2. Di prendere atto e di approvare i verbali, agli atti dell’Amministrazione, dal n. 1 al n. 5 trasmessi 
dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto in data 29 luglio 2025. 
3. Di dichiarare conclusa, senza esito positivo, la procedura concorsuale in oggetto in quanto nessun 
candidato ha superato la prima prova scritta. 
4. Di dare atto che il presente provvedimento, la cui adozione spetta, ai sensi dell’articolo 18 del 
sopra citato provvedimento “Accesso all’impiego regionale”, approvato con deliberazione della 
Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, al direttore del Consiglio regionale competente in 
materia di risorse umane, viene adottato dal vicario di direzione, essendo il dottor Michele Panté 
componente della Commissione giudicatrice. 
 
 

Il Direttore 
Michele Pantè 

 


